Anno Domini 31° CCCC0 L \  Y H°, Philippus dux cxistens in Brugis in 
Elandria coepit repente aegrotari, Karolo filio suo existentc in Gandavo; 
cumque medici de xita ejus desperarent, miserunt festinanter pro illus
trissimo Karolo filio suo, qui celerrime Brugis veniens invenit eum agoni- 
zantem, obiitque eadem die quae fuit XV dies mensis junii. Itaque altera 
die cum magna solcmpnitate excquiae ipsius in ecclesia Sancti Donatiani 
Brugis celebrabantur, in qua nobile corpus ejus balsamo et aromatibus 
conditum, insepultum aliquot annis permansit locatum honorifice ante 
summum altare. Intestina vero ejus condita fuerunt in quodam bono et 
mundo vase in ecclesia praefata Sancti Donatiani ante summum altare. 
Cujus obitus anni notantur Iliis metris :

FLe, BrnlmiU, lIoLLnnt, BUrgUmtla, Flamina,  Zcelanl;
PLangant el GaLLI do lantl Morte PJiILlppI.

Anno Domini M° CCCC0 LXVII0 Philippus dux Brugis ubiit, ut dictum 
est, et Karolus succedens exaltatus est dux Burgundiae, Brabantiae, etc.

XVIII.
De rebellione Leodiensium.

Quo defuncto, Leodienses denuo contra jusjurandum et fidelitatem 
rebellant instigatione Ilasonis militis domini de IJcyr, et domini Bare, 
domini de Soerleth, ordinantes in plerisque oppidis et villis publice publicos 
caminos et fornaces impletas igne et ferro, in quem ignem more unius 
animae factae projecerunt animam Philippi ducis, aes i daemones eam a Deo 
dampnatam propter peccata commissa in dyocesi Leodiensi projecissent in 
infernum aeternaliter cruciandam. Insuper cantabant derisoria carmina 
licta et composita per ipsos in confusionem dampnationis ducis praefati. 
Item cum cophinis ficuum et racemorum compulsabant more Campanarum 
pro salute animae suae. Praeterea intraverunt armipotenter fines Braban
tiae, etc., committentes magnae depopulationis excidium. Demum scientes
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Ludovicum episcopum ipsorum esse in oppido Hoeyensi, venerunt noc
turno tempore et ceperunt, occisis amicis episcopi. Episcopus vero statim 
ex clamore hostium suscitatus cursatili equo incognitus cum paucis per 
fugam cum maximo periculo cum paucis vix evasit, nam per devia equitans 
Namurcum venit. Leodienses vero in veritate audientes episcopum evasisse, 
quem occidere disponebant, irati nimis suburbia et parvam civitatem in 
favillam ignis redegerunt.

XIX

Ut oppida Sancti-Trudonis et civitatem Tungrensem sibi subjugavit.
Itaque, anno Domini M° CCCO LXVII0 praescripto, Karolus ista veridice 

percipiens, cum toto suo exercitu in profesto Sanctorum Symonis et Judae 
potentissime obsedit civitatem Sancti-Trudonis, quam et in gratiam recepit, 
occisis ultra tria milia Leodiensium, qui eodem die circa crepusculum 
venerant cum XIIm armigerorum ad succurrendum oppido Sancti-Tru
donis, ceteris fugientibus. Cepit eos in gratiam tali conditione quod de 
instanti ipsimet funditus destruerent et frangerent portas et muros civitatis 
ac fossata humo implerent; quod et factum est. Insuper praestabant fideli
tatem mediante solempni juramento episcopo et duci quod nunquam ali
quid attemptarent in contrarium ipsis, illo salvo quod episcopus aut dux 
eos defenderet contra quoscunque grassatores.